Num. 98

Boletin Oficial de Aragoén 25/05/2023

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 12 de mayo de 2023, de la Secretaria General Técnica del Departa-
mento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por el que se somete a informacion
publica la relaciéon de bienes y derechos a expropiar en el 14.6° procedimiento de ex-
propiacion forzosa para la ejecucion de las obras del proyecto de construccion y fun-
cionamiento inicial de la estacion depuradora de aguas residuales de Villanta (Huesca)
y se establecen la fechas del levantamiento de actas previas a la ocupacion.

Mediante Orden de 1 de octubre de 2001, del Departamento de Medio Ambiente (“Boletin
Oficial de Aragén”, numero 124, de 22 de octubre), se dispuso la publicacion del Acuerdo del
Gobierno de Aragon de 5 de junio de 2001, que aprobd definitivamente el Plan Aragonés de
Saneamiento y Depuracion, estableciendo en el punto 0.11.c) que la aprobacion del mismo
conlleva la declaracion de utilidad publica e interés social, la necesidad de ocupacion y la ur-
gencia a efectos de la expropiacion forzosa de las obras, terrenos e instalaciones necesarias
para la realizacién de las actuaciones contenidas en el Plan.

Con fecha 2 de octubre de 2007, se firmé el Convenio de Colaboracién-Protocolo General
entre el Ministerio de Medio Ambiente y la Comunidad Auténoma de Aragén para la coopera-
cion, coordinacion y colaboracién en actividades en materia de medio ambiente, entre las
cuales estan las obras de abastecimiento, saneamiento y depuracion de aguas. En materia
de depuracion de aguas residuales, esta colaboracion se concreto a través del Convenio Es-
pecifico para el desarrollo en la Comunidad del Plan Nacional de Calidad de las Aguas 2008-
2015 y del Ciclo Integral del Agua, de 8 de abril de 2008. El Consejo de Gobierno de Aragén
autorizd la firma de este convenio en acuerdo de 1 de abril de 2008 para la ejecucion de ac-
tuaciones preparatorias y la depuracién de nucleos Pirenaicos comprometidos en este Con-
venio.

Con cargo a este Convenio Especifico, las partes firmantes acordaron, en virtud de lo dis-
puesto en el articulo 124 del Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba texto refundido de la Ley de Aguas, llevar a cabo las actuaciones de depuracion de
nucleos pirenaicos contenidas en los anexos Il y Il del Plan Hidrolégico Nacional aprobado
por Ley 10/2001, de 5 de julio, y declaradas de interés general en el articulo 36.5 de dicha
disposicion, a los efectos previstos en los articulos 46, 127 y 130 del texto refundido de la Ley
de Aguas.

El 18 de noviembre de 2008 el Gobierno de Aragén, aprobd el Plan Integral de Depuracion
del Pirineo Aragonés, en el que quedaron incluidas todas las actuaciones de depuracién de
aguas residuales contenidas en el citado Convenio Especifico suscrito entre el Gobierno de
Aragén y la Administracion General del Estado, entre ellas, las actuaciones de depuracion
previstas en la localidad de Villantua (Huesca). En dicho acuerdo también se declaré de in-
terés autondémico, a los efectos del Decreto-ley 1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de
Aragon, de medidas administrativas urgentes para facilitar la actividad econémica en Aragon
y de la Ley 6/2001, de 17 de mayo, de Ordenacion y Participacion en la Gestion del Agua en
Aragén, las actuaciones incluidas en el Plan Integral de Depuracién del Pirineo Aragonés, sin
perjuicio de su declaracion de interés general contenida en el articulo 36. 5 de la Ley 10/2001,
de 5 de julio, del Plan Hidrolégico Nacional, lo cual implica igualmente su declaracion de uti-
lidad publica a efectos del articulo 10 de la Ley de Expropiacion Forzosa.

Aun siendo obras de interés general a ejecutar por la Administracion General del Estado,
la suscripcion del convenio permitio que fuera la Comunidad Auténoma quien abordara la
ejecucion de las depuradoras del Pirineo Aragonés. Tras la paralizacion sufrida en la ejecu-
cion de las obras del Plan Pirineos y los intentos de reconducir los contratos mediante el
otorgamiento de diversas prorrogas y, en ultima instancia, su modificacién, que no pudo pros-
perar al afectar a sus condiciones esenciales, lo que concluyé con la resolucion de los con-
tratos suscritos.

El Gobierno de Aragén, en su reunién del dia 11 de diciembre de 2018, acordd “manifestar
el compromiso de acometer las actuaciones descritas en el anexo | del Convenio Especifico
entre el Ministerio del Medio Ambiente y el Gobierno de Aragén para el Desarrollo del Plan
Nacional de Calidad de las Aguas 2008-2015 a través de contratos de obra en las anualidades
comprendidas entre 2019 y 2024 y convocatorias anuales de subvenciones en las anuali-
dades comprendidas entre 2019 y 2026”.

En definitiva, para atender la normativa europea en materias de agua y mejorar el nivel de
calidad de los ecosistemas hidricos de Aragon, asi como disminuir el canon de vertido exigido
por el Organismo de Cuenca, es necesario ejecutar el convenio suscrito entre el Ministerio de
Medio Ambiente y el Gobierno de Aragén y proceder a la construcciéon de distintas depura-

21857

csv: BOA20230525042



Num. 98

Boletin Oficial de Aragoén 25/05/2023

doras en las localidades pirenaicas que limiten hasta valores admisibles los impactos nega-
tivos que las aguas residuales producen en el medio ambiente.

En virtud del Convenio para la delegacion de determinadas competencias en materia de
depuracion de aguas residuales, suscritos entre el Ayuntamiento y el Gobierno de Aragén, el
Instituto Aragonés del Agua, bien directamente o por medio del Departamento de Agricultura,
Ganaderia y Medio ambiente, se compromete a obtener los terrenos necesarios para la eje-
cucion del proyecto debiendo ceder gratuitamente el municipio aquellos que sean de su titu-
laridad.

A tal efecto, mediante Orden AGM/867/2022, de 2 de junio, se dispuso la publicacion del
Acuerdo de 18 de mayo de 2022, del Gobierno de Aragon, por el que se declara la urgencia
de los procedimientos de expropiacion forzosa incoados o que sea necesario iniciar para la
ejecucion de los proyectos de construccion de las infraestructuras necesarias para la depura-
cion de aguas residuales de los nucleos de Ainsa, Boltafia, Candanchu (término municipal de
Aisa), Cerler (término municipal de Benasque) y Villania (Huesca), (“Boletin Oficial de
Aragén”, numero 116, el 17 de junio de 2022).

En consecuencia, por Orden de 9 de mayo de 2023, Consejero de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente, por el que se acuerda iniciar el 14.6° procedimiento de expropiacion for-
zosa para la ejecucién de las obras del proyecto de construccion y funcionamiento inicial de
la estacion depuradora de aguas residuales de Villanta (Huesca).

A la vista de lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en los articulos 18 de la Ley de Expro-
piacion Forzosa y 16 de su Reglamento, aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957, y, en
consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el articulo 52.2 de la Ley de Expropiacion Forzosa,
esta Secretaria General Técnica, ha resuelto:

Primero.— Publicar la relacién de bienes y derechos a expropiar que se adjunta como
anexo |, a esta Resolucion.

Segundo.— Abrir un periodo de informacion publica de la relacion de bienes y derechos a
expropiar para la ejecucion de las obras previstas del proyecto de construccién y funciona-
miento inicial de la estacion depuradora de aguas residuales de Villanua (Huesca), para que,
en un plazo de quince dias habiles contados partir de la fecha de la ultima publicacién, los
interesados puedan formular ante la Secretaria General Técnica del Departamento de Agri-
cultura, Ganaderia y Medio Ambiente, las alegaciones que estimen oportunas y ofrecer
cuantos antecedentes y referencias puedan servir de fundamento para rectificar posibles
errores en la descripcion material o legal de las fincas que figuran en las relaciones anexas.

Tercera.— Convocar a los titulares de los bienes y derechos afectados que se expresan en
la relacién adjunta para que comparezcan en los locales de los Ayuntamientos afectados, a
los efectos del levantamiento de las actas previas a la ocupacion, en los dias y horas indi-
cados en la citada relacion y en las notificaciones individuales, provistos de documento na-
cional de identidad, asi como la documentacién que, de forma fehaciente, acredite la titula-
ridad de la finca, nota simple registral, en su defecto escritura publica, certificacion catastral o
por cualquier medio, en los términos establecidos en la Ley de Expropiacion Forzosa.

Al citado acto concurriran los representantes de la Administracion y peritos y el Alcalde del
Ayuntamiento o concejal en quien delegue a tales efectos, pudiendo los propietarios hacer
uso de los derechos que les concede el articulo 52.3 de la Ley de Expropiacion Forzosa.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 56.2 del Reglamento de la Ley
de Expropiacion Forzosa, los interesados y las personas que siendo titulares de derechos
reales o intereses econémicos sobre los bienes afectados hayan podido omitirse en la rela-
cion expuesta, podran formular por escrito, ante la Secretaria General Técnica del Departa-
mento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente y hasta el dia del levantamiento del acta
previa respectiva, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los
posibles errores en que se haya podido incurrir al relacionar los bienes y derechos que se
afectan.

Zaragoza, 12 de mayo de 2023.— El Secretario General Técnico, José Luis Castellano
Prats.

21858

csv: BOA20230525042



25/05/2023

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 98

¢¥0G2S0€202v09g ASO

ovi0L £2-90-82 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY 00'28 00'02 00'0 NJOV OVNIA SINTISOP|  8N000020 100800V FYESE e 01 € 62 NVTIIA
0v°0F 20062 VONYTIA 30 OLNIINVINAAY 007E 0079 000 NJOV OVNIA SINT3SOr|  WN00008 F L00E00VYYE2E q EI € 2y NVTIIA
- - - - =
0% 0k 290062 VONYTIA 30 OLNGINYINAAY 00'€E 0019 000 NJOV OVNIA SINT3SOr|  dN0000Y |+ F00E00VrvEee viL € 8E NVTIIA
02:01 £2-90-82 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY 00'ze 00'09 00'0 SOHVD NJOV OOSIONVHH|  ¥N000090100E00V+E22 901 € 82 NVTIIA
00:0+ £2-90-82 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY 00'0% 00'62 00'0 SYW VNN A VT3NNId F'YHHO VIHYIN YNY|  MN0000S0L00E00VF+E22 5oL g LZNVTIIA
0z9t £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINY.LNNAY 00'sy 00'e8 00'0 SYIW OHLYNO A OSY OVNIA ¥SOH 30 SOH3AIHIH|  NNO00OEDLO0E00VHPESS e €0t € 2 NVTIIA
oot £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY 00'92 00'6% 00'0 NVNP SYHHOSYZ HYid 30 SOHIAIHIH|  ON000022 100800V 7PESE e 22l € 52 NVTIIA
0z:9F 29022 VONVTIA 30 OLNIINVINAAY 0015 0056 000 083NHYY JHIVANOD O18vd| INN0000FZL00E00VFvEee q e} € S NVTIIA
02:94 £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINYLNNAY 00'92 00'6% 00'0 083NHYY HIVAINOD 018vVd| HN0000Y0+00E00VPrESS YOl € 92 NVTIA
00:91 £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINVINNAY 00'eS 00'66 00'0 3538 13NZI YOITY|  1LN00008Y L00E00VHYE2E e 8yl g £2 NYTIIA
oviel £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY 00'9L 00' k¥4 00'0 ZIdvHHYD ZANIIO OOSIONVHS 30 SOHIAIHIH|  ZN000020+00E00VPrESS e 2ot € 22 NVTIIA
: : 2 ; Te

ovEel 29022 VONVTIA 30 OLNIINVINNAY 00°2L 00EL 000 ZIdvaHvD ZANJWID OOSIONVHES 30 SOHIATHIH|  AN0000F+FOOE00VF¥ESS q [ € fo mw T
00Es 29022 VONVTIIA 30 OLNIINVINNAY 007 0028 000 V1SVOV1 13Nzl ONVIAVA| 8n00000} 00800V 7E22 orr € 2E NVTIIA
00:gk £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINYLNNAY 00’82 00'v¥1 00'0 V1SVOV1713NZI ONVIHY|  SN0000L0L00S00VYYEeZ | ahe 101 g Aoz _ﬂ._.__ A
ovigt £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINVINNAY 00'0% 00'52 00'0 VA OZITI¥D NOIDOJIONOD 3a SOHIAIHIH|  IN0000004+00£00VFESZ 00t € 61 NVTIIA
o0zigt £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINVINNAY 00'76 00755 00'0 SYIW ONN A ¥ZNNY SYEYD SINT ISOr 30 SOHIAIHIH|  PNO000LELO0E00VPHEZE e LeL € 8L NVTIIA
00:gt £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINVINNAY 00'261 00215 00'0 SYI S3HL A YA ZANINIO OOSIONVHH|  3N00000L000E00V¥EZZ e 0L € LENVTIIA
i £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIIWVINNAY 002zt 00'262 00'0 73NZI OINV4 NVNP|  SN000089000E00VHPEES e 89 € 9L NVTIIA
At £2-90-22 WONVTTIA 30 OLNIINY.LNNAY 00'72 00'9L 00'0 WZNNYT YZNNYTNQIONNSY|  3N0000£9000£00¥#7E22 L9 € SENVTIIA
0011 £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINVINNAY 00'0S 00'901 00'e 0710d 3113153 HY1Id VJHVIN|  HE0000S8120NALOE0SS HE0000S81ZONALE088L | L1 NVTIA
0z:01 £2-90-22 VONYTTIA 30 OLNIIAY.LNNAY 00'0 00'0 00'2€9 73NZI IHIVANOD OANYNHIH|  3N000021200500vV71ESE z1e 5 80 NVTIIA
020k £2-90-22 WONYTTIA 30 OLNIINY.LNNAY 00'0 00'0 00'892 13N2ZI 3HIVAWOO OANYNHIH|  PN0000L 1200500V +rEZ2 Lie S LONVTIIA
00:01 £2-90-22 VONVTIIA 30 OLNIINVINNAY 00'0 00202 00°21€'L SYIW SOQ A 093 TTVO T3NZI VIHVIN INTHI|  SNO000E 1200500V #PESS gle 5 90 NVTIA
VHOH VHO34 4von ;W) vavHH3LINT (2w) [@m)

NOIDONANOD| YHOdWAL| VAILINIAEA IVHLSVLVO HYINLIL EQSIVARET OHVdENS| VI30HVd  ONOSJIOd NIAHO:N

30 3HEWNAIAY3S| NOIOVAN20| NOIOVdND0

NOQIDO34V 3d s3101dH3dNS

(vOS3NH) VANVTTIA SOHO3H3A A SANIIE 3A NOIOV13H

21859



25/05/2023

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 98

¢¥0G2S0€202v09g ASO

oz:zl £2-90-62 VONYTIIA 30 OLNIINYINNAY 00'82) 00'6€2 000 JOW OHg3 730 YOI4YHOOHAIH NOIOYHIAIANOD|  HNO000Z0060E00VYYESE 2006 g 60 NYTIIA
00zt £2-90.62 VONVTIIA 30 OLNIINVINAAY 00911 000H1E 002 VZNNV1SvavD OINOLNV| HNn0000vZ100E00VF7EZE I 3 7v NV TIIA
A 007+ 002y 000 NILO NIOV OOSIONVHH|  YN0000 19000800V ¥vEZE 9 € 9 NV TIIA
£2-90-62 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY
[FAN £2-90.62 VONVTIIA 30 OLNIINVINDAY 002G 0050+ 000 SYWN S3HL A rvdHO NJHVTIVE BY1id|  4N000002 00800V 7722 q 0zt 3 Vv NV TIIA
001t 29062 VONVTIA 30 OLNIINVINNAY 00'9€ 0029 000 SYIN ONN A NyHL38 OVNIA OTINSNOD VIdvA|  ON00006 | LO0E00VP7EZE q 6IL € S NV TIIA
0%:0F 29062 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY 0068 0099 000 73NZI IHIVANOD 3LNIOIA SOOHVA| 4N0000ZE H00E00VH¥ESE B AT € 7 NVTIA
0z:0F £2-90.62 VONYTIIA 30 OLNIINYINDAY 0059 0022t 000 SYIN ONN A 35IVdNOD 13NZI OHH000S 30 SOHIAILIH|  1N0000S - F00S00VHYEZZ B GHE 3 6 NV TTIA
00:0F £2-90.62 VONYTIA 30 OLNIINVANNAY 00722 00zl 000 SYW STHL A VA ZANIWIO OOSIONVHA|  DNO000E F FO0E00VYYEZZ qke G € foe nw S
0zzl 29082 VONVTIA 30 OLNZINVLNNAY 00722 001G 000 SYIN'SOQ A VANVTIIA VA3A 30 VHOHNY VININ|  LN0000S | F00E00VrvEeE B orr € 0% NVTIIA
0zeh £2-90.82 VONVTIIA 30 OLNIINYINNAY 0008} 0022 000 SYIN'SOQ A VANV TIIA 30 VHIA YHOHNY VININ| DN0000Z - 100800V F7E22 q Zhr 3 GE NVTIIA
00zt £2-90.82 VONVTIIA 30 OLNIINY.NNAY 00°2Y 0062 000 IINIWITONVS 13NZI O4a3d| ON000060+00E00VFYESE 601 3 TENVTIIA
A 29082 VONV-HIA 30 OLNIINYINNAY 00911 00912 000 SYN SOQ A M'VHHO Z3NIWIO OIHVSOH|  AN000080 100800V YVEZE B L € 0E NV TIIA

21860



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de octubre de
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de puntuación y se resuelve el procedimiento para la integración de personal de la gerencia de urgencias y emergencias 
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Programación Quirúrgica en el Servicio de O

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 23 de marzo de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Medio de apo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilizaci

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología en centros sanitar
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología-Electrofisiología 
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cardiología-Hemodinámica en ce
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023 de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Pediatría en centros sanitarios
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023 de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Pediatría-Cardiología Pediátric
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Pediatría-Oncohematología Pedi
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico en centros sa
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico-Neurorradiolo
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico-Radiología Va
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Farmacéutico de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico/a Auxiliar de Farmacia en centros sanitarios de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico/a de Salud Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 de d
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se efectúa nueva convocatoria al acto centralizado de elección de destinos a los participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resol
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se efectúa nueva convocatoria al acto centralizado de elección de destinos a los participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resol



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/661/2023, de 12 de mayo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, la Comunidad de Regantes del Canal Calanda-Alcañiz y la Sociedad Aragonesa de Gestión Ambiental pa
	ORDEN PRI/662/2023, de 12 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y CLILedu Finlandia para la formación docente y el intercambio de buenas prácticas en el ámbito bilingüe.
	ORDEN PRI/663/2023, de 12 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y ATADES para la realización de actuaciones de asistencia a víctimas de delitos con discapacidad intelectual en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/664/2023, de 18 de mayo, por la que se convocan para el año 2023, las subvenciones destinadas a los programas experienciales de empleo y formación, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EPE/665/2023, de 19 de mayo, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1871/2022, de 29 de noviembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/2

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/666/2023, de 21 de abril, por la que se conceden subvenciones a centros educativos concertados con la Comunidad Autónoma de Aragón derivadas del mantenimiento del sistema de Banco de Libros y otros materiales curriculares y su implantación en lo
	ORDEN ECD/667/2023, de 12 de mayo, por la que se convoca el acceso, de las federaciones deportivas aragonesas o entidades autorizadas, al programa “Aulas de Tecnificación Deportiva” para el curso 2023/2024.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/668/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para los años 2023 y 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/669/2023, de 19 de mayo, por la que se reconoce la aplicación de medidas de flexibilización en materia de la Política Agrícola Común derivadas de las condiciones extremas de sequía que afectan a la solicitud única de ayudas y a medidas de desarr
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una cap
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina para producción
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de junio de 2005, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Ángel López Foncillas, con NIF ***10****, con código 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se publica la enajenación mediante subasta de aprovechamientos maderables en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón y montes consorciados en las provincias de


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “La Carbonera” en el té
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Elawa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/664/2023, de 18 de mayo, por la que se por la que se convocan para el año 2023, las subvenciones destinadas a los programas experienciales de empleo y formación, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/668/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la financiación de actuaciones a favor de la integración de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para los años 2023 y 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en el 14.6º procedimiento de expropiaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-Out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sam Gestión y Asesoramiento, SL, a celebrar en Zuera (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de La Plana” en el término municipal de Peralta de Alcofea, de titularidad de la 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Rodellar”, en el municipio de Bierge (Huesca), de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cañada Real de Ilche a Castelflorite” y “Vereda de La Plana” en el término municipal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Colada de San Roque” y “Colada de Repezna” en el término municipal de La Puebla de C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023PROR02).




